[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 марта  2013 г.

 №  214
пгт. Забайкальск

О создании оргкомитета по строительству Православного   Храма  во  имя
Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск и  утверждении Положения об оргкомитете

В целях оказания содействия строительства Православного Храма во имя  Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск, возрождения и  развития  традиционных духовных ценностей, на основании ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:
1. Создать оргкомитет по строительству Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск;

2. Утвердить Положение об оргкомитете по строительству православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск и состав оргкомитета (приложения №№ 1, 2);

3. Председателю оргкомитета (Эпов А.М.) организовать работу в соответствии с утвержденным положением;

4. Постановление Главы муниципального района «Забайкальский район» № 1047 от 21.11.2007г. отменить;

5. Ведущему специалисту Администрации – пресс-секретарю Главы муниципального района «Забайкальский район» (Суслина О.Б.) официально опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Администрации муниципального района «Забайкальский район» - газете «Забайкальское обозрение», на официальном сайте Администрации муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района

          С.К. Васильев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

  муниципального района

«Забайкальский район»

от « 07 »  марта 2013 г. № 214
ПОЛОЖЕНИЕ

об оргкомитете по строительству Православного   Храма

во  имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Оргкомитет создается  в целях содействия строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск, воспитания  духовности, патриотизма, возрождения лучших отечественных традиций благотворительности и меценатства.

1.2.  В  состав оргкомитета могут быть  включены представители органов местного самоуправления, предпринимательских и финансовых кругов, средств массовой информации, общественных и религиозных объединений.

1.3. Оргкомитет действует на основе добровольности и равноправия его членов, открытости и гласности при принятии решений. В своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации и законами Забайкальского края, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, а также настоящим Положением.

1.4. Оргкомитет представляет свои интересы в федеральных, региональных органах исполнительной власти, органах местного самоуправления, общественных и международных организациях, средствах массовой информации, а также в отношениях с предпринимателями, организациями и учреждениями, независимо от  форм собственности, отдельными  гражданами.

1.5. Члены оргкомитета осуществляют свою деятельность без отрыва от основной производственной и служебной деятельности.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГКОМИТЕТА

2.1. Основными задачами деятельности оргкомитета являются:

- привлечение денежных и иных средств для строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери;

- оказание содействия в организации благотворительной деятельности, направленной на нужды прихода Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери;

- осуществление контроля за использованием  привлеченных средств;

- создание и организация работы соответствующего благотворительного фонда, попечительского совета и иных органов управления фондом для строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск.

2.2. Поступление и расходование средств ведется через расчетный счет Читинской и Краснокаменской епархии (Московского патриархата Русской православной церкви), открытый для строительства Православного Храма во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК РАБОТЫ ОРГКОМИТЕТА

3.1. Состав оргкомитета утверждается и изменяется Главой муниципального района «Забайкальский район». В состав оргкомитета входят председатель оргкомитета, его заместитель, секретарь и члены оргкомитета. В состав оргкомитета по согласованию могут входить руководители и иные представители органов местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район», общественных объединений, организаций, ученые и специалисты, работающие в различных отраслях экономики Забайкальского района.

3.2. Руководство деятельностью оргкомитета осуществляет председатель оргкомитета или по его поручению заместитель председателя оргкомитета.

3.2.1. Председатель оргкомитета:

- организует реализацию основных задач оргкомитета;

- утверждает план работы оргкомитета;

- ведет заседание оргкомитета;

- подписывает документы от имени оргкомитета;

- дает обязательные для исполнения поручения заместителю председателя оргкомитета, секретарю оргкомитета, членам оргкомитета;

- осуществляет контроль за выполнением решений оргкомитета.

3.2.2. Секретарь оргкомитета:

- обеспечивает подготовку планов работы оргкомитета, составляет повестки заседаний оргкомитета, организует подготовку материалов к заседаниям оргкомитета и проектов решений оргкомитета;

- информирует членов оргкомитета о месте, времени проведения и повестке очередного заседания оргкомитета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

- оформляет протоколы заседаний оргкомитета и решения оргкомитета;

- докладывает председателю оргкомитета о ходе выполнения принятых решений и утвержденных планов работы.

3.2.3. Члены оргкомитета вносят предложения по плану работы оргкомитета, повесткам заседаний оргкомитета и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям оргкомитета и проектов решений оргкомитета.

3.3. Заседания оргкомитета проводятся по плану. Внеплановые заседания проводятся по решению председателя, по инициативе заместителя председателя, одного или группы членов оргкомитета. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа его членов.

3.4. Оповещение членов оргкомитета и приглашенных лиц о времени и месте заседания с предоставлением всех необходимых документов и материалов осуществляет секретарь оргкомитета не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания.

3.5. Решение оргкомитета принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов право  решающего голоса принадлежит председателю оргкомитета.

3.6. Решения оргкомитета оформляются протоколами, которые подписываются председателем оргкомитета или его заместителем, председательствующим на заседании оргкомитета. Протокол оформляется секретарем оргкомитета не позднее пяти рабочих дней после дня заседания оргкомитета.

3.7. Председатель оргкомитета ежеквартально докладывает Главе муниципального района «Забайкальский район» о результатах работы оргкомитета и принятых на его заседаниях решениях.

3.8. Члены оргкомитета принимают участие в ее работе на общественных началах.

3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет администрация муниципального района «Забайкальский район».

________________________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
  муниципального района

«Забайкальский район»

от «___»__________2013 г. №____
СОСТАВ

оргкомитета по строительству Православного Храма

во имя Владимирской иконы Божией Матери в пгт. Забайкальск

1. Председатель оргкомитета – Эпов А.М., 1-й заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район»;

2. Заместитель председателя оргкомитета – Кан А.П., заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район»;

3. Секретарь оргкомитета, Кузьмина Е.В. – начальник отдела экономики и муниципального заказа УЭР Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

Члены оргкомитета:

4. Матишина Л.А. – заместитель управляющего делами Администрации муниципального района «Забайкальский район»

5. Немеров Г.В. - начальник управления экономического развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

6. Нестулей П.И. – и.о. начальника управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

7. Антохина Р.З. – начальник отдела по правовым и кадровым вопросам Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

8. Андриевская О.И. - ведущий специалист по труду, трудовым отношениям и социальному развитию Администрации муниципального района «Забайкальский район»;

9. Суслина О.Б. – ведущий специалист Администрации - пресс-секретарь Главы муниципального района «Забайкальский район»;

10. Ермолина М.Д. – директор МАУ «Забайкальский информационный центр»;

11. Ермолин О.Г. – Глава городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» (по согласованию);

12. Магера В.К. - заместитель председателя приходского Совета Храма Вознесения господня в пгт.Забайкальск Московского патриархата Русской православной церкви;

13. Катащук Е.А.

____________________________